
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  
83004370421 

℡℡℡℡   0717922289       �    07165487 
�:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it   

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  
 

 
Oggetto: determina acquisto arredi per scuola primaria Sant’Angelo tramite OdA sul MEPA 
CIG: ZB32500C01 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

PREMESSO che si rende necessario acquistare arredi (banchi e sedie) destinati ad integrare o 
sostituire pezzi deteriorati in uso nella scuola primaria Sant’Angelo; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25;  

 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I.. n. 44/2001 e il “Codice dei 

contratti” D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
  
VISTA la deliberazione n.23 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018, con la quale è stato 

approvato il Programma annuale per l’anno 2018.;  
  
VERIFICATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture di beni 

comparabili con quelli oggetto della presente procedura di fornitura; 
 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP è possibile per le Stazioni 
Appaltanti procedere all’acquisto di beni e servizi sotto soglia attraverso il 
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 328 
del D.P.R. 207/2010; 
 

DATO ATTO che nella piattaforma Acquisti in Rete PA – MEPA sono presenti articoli aventi 
caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto; 
che l’Ordine diretto di Acquisto (OdA) è una modalità di acquisto prevista dalla 
normativa vigente; 
che ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 l’affidamento diretto non è consentito per 
gli acquisti il cui valore complessivo ecceda il limite di 2000 euro oppure il 
limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto; 
che il Consiglio d’Istituto, nella seduta del 28/11/2018 ha fissato tale limite in 
euro 3000 con delibera n. 14; 
che il valore della fornitura in oggetto è di euro 2794,63 compresa IVA; 
 

PRECISATO altresì che l’utilizzo del MEPA con la suddetta formula dell’ordine diretto di 
acquisto consente riduzione dei tempi di contrattazione, trasparenza informativa, 
possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa, eliminazione di supporti 
cartacei; 
  

RITENUTO opportuno e conveniente procedere attraverso OdA sulla piattaforma MEPA alla 
fornitura dei seguenti prodotti: 
n. 27 banchi alunni 
n. 27 sedie alunni 
 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di euro 2794,63 compresa 
IVA, necessaria alla fornitura dei sopradescritti prodotti; 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006284 - 21/09/2018 - A06 - Spese  - U



 
di avviare la procedura di affidamento diretto della suddetta fornitura attraverso OdA sulla 
piattaforma MEPA alla ditta Vastarredo di Vasto (CH); 

 
 

di impegnare la somma di  € 2794,63 con imputazione al Programma annuale 2018 – Aggregato 
A04- 06 -03-09, che presenta la relativa disponibilità. 

 
Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico dott.ssa Patrizia D’Ambrosio. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
 
 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006284 - 21/09/2018 - A06 - Spese  - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-09-21T10:36:14+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




